平成 23 年 12 月 26 日

各 位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 修

コード番号 1662

問合せ先 広報 IR 部広報･SR ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 山津一之

電話番号 03-6268-7110

カナダ・アルバータ州 Hangingstone 鉱区での

オイルサンド拡張開発事業の開発許可取得時期について

当社の連結子会社である Japan Canada Oil Sands Limited (JACOS)は、カナダ・ア

ルバータ州 Hangingstone 鉱区でのオイルサンド拡張開発事業の実現に向け準備作業

を鋭意進めており、昨年 4 月にアルバータ州政府エネルギー資源保護委員会および環境

省に対して開発許可申請を行っております。（既報：平成 22 年 4 月 30 日付プレスリリー

ス）

JACOS としては年内に開発許可を取得することを目指しておりましたが、開発計画

に関する技術的事項について当局との協議が現在も続いている状況です。

従いまして、開発許可の取得に目処が立つまでにあと半年程度を要する見込みとなり

ましたのでお知らせいたします。

なお、開発許可が取得でき次第、最終投資意思決定（FID）を行い、速やかに開発作

業に着手する予定です。

以上